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Do wszystkich Wykonawcéw biorgcych

udziat w postepowaniu

Dot. postepowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego, ktérego przedmiotem
zamowienia jest ,Wybdr Wykonawcy realizacji ustugi kontroli bezpieczeristwa oséb i bagaiu
w Miedzynarodowym Porcie Lotniczym Katowice w Pyrzowicach”, nr sprawy U/15/PB/2022.

Zamawiajgcy — Gérnoslgskie Towarzystwo Lotnicze S.A., na podstawie art. 135 ust. 6 ustawy z dnia
11 wrzesdnia 2019 r. Prawo zamowien publicznych (Dz.U. 2 2021 r. poz. 1129 z péZn. zm.) —dalej: ustawa PZP,
udostepnia tre$¢ zapytan wraz z wyjasnieniami oraz na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP zmienia tres¢
specyfikacji warunkéw zamdwienia — dalej: SWZ.

Pytanie nr 2

W Zatgczniku 13 do SWZ — Wzér umowy, § 4 - OSOBY WYKONUJACE PRZEDMIOT UMOWY, ust. 1. pkt. b),
w czesci: ,wykonawca zobowigzany jest m.in. do: (..) zapewnienia dyspozycji odpowiednio
wykwalifikowanego personelu przez caty okres realizacji ustugi w liczbie (..) oraz co najmniej 20
kwalifikowanych pracownikéw ochrony fizycznej do zadar zwigzanych z kontrolg dostepu (...)".

PYTANIE: Czy rzeczywiécie Zamawiajacy wymaga do realizacji zadan kontroli dostepu, oséb posiadajacych
uprawnienie kwalifikowanego pracownika ochrony, pomimo braku takich wymogéw ustawowych do
realizacji powyzszych czynnosci?

Odpowiedz nr 2

Zamawiajgcy wyjasnia, iz zgodnie z art. 186b ust. 5 pkt 2 ustawy z dnia 3 lipca 2002 r. — Prawo lotnicze
(Dz.U.z2020r. poz. 1970,z 2021 r. poz. 784, 847 i 1898 oraz z 2022 r. poz. 655) za realizacje kontroli dostgpu
odpowiada zarzadzajacy, przy pomocy stuzby ochrony lotniska (wewnetrznej stuzby ochrony
lub specjalistycznej uzbrojonej formacji ochronnej dziatajgcej na podstawie ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r.
o ochronie 0s6b i mienia), ktérej pracownicy sa obowigzani posiada¢ wpis na liste kwalifikowanych
pracownikéw ochrony fizyczne;j.

Majac na uwadze powyzsze, Zamawiajgcy zapisy SWZ pozostawia bez zmian.
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Pytanie nr3

W Zatgczniku 13 = Wzér umowy, § 7— ODPOWIEDZIALNOSC WYKONAWCY, ust. 10,: ,W przypadku zawierania
przez Wykonawce umow cywilno-prawnych z pracownikami Zamawiajgcego (...). Obowigzek odprowadzania
sktadek przez Zamawiajgcego obniza wynagrodzenie Wykonawcy o kwote sktadek na ubezpieczenia
spoteczne i zdrowotne (pracownikéw i pracodawcy), wyliczong na podstawie podanych przez Wykonawce
wykazow przychodu osigganego przez pracownika. Ciezar odprowadzenia zaliczki na podatek dochodowy
oraz wypfaty naleznego pracownikom wynagrodzenia lezy po stronie Wykonawcy. (...)”

PYTANIE: Zamawiajagcy w dokumentach przetargowych, stawia wymodg zatrudnienia pracownikow
Wykonawcy w ramach umowy o prace. Czy Zmawiajacy dopuszcza jednak zatrudnianie OKB w ramach umowy
cywilno-prawnej?

Na podstawie jakich zapisow prawnych, Zamawiajgcy wymaga informacji (wykazow) o przychodach
pracownikéw, zatrudnionych przez Wykonawce?

Niejasny jest tez zapis dotyczacy odliczania kwoty sktadek od wynagrodzenia Wykonawcy.

Odpowiedz nr 3 /modyfikacja/

Zamawiajgcy wyjasnia, iz w § 4 ust. 2 wzoru umowy wskazat, ze zgodnie z art. 95 ustawy PZP do wykonania
przedmiotu umowy bedg kierowani pracownicy zatrudnieni na podstawie uméw o prace.

Jednoczesnie na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy PZP Zamawiajgcy dokonuje zmiany tresci zatacznika
nr 13 do SWZ - wzoru umowy poprzez wykreélenie z zatgcznika 13 — Wzér umowy, § 7 — ODPOWIEDZIALNOSC
WYKONAWCY, ust. 10, o tresci:

W przypadku zawierania przez Wykonawce uméw cywilno-prawnych z pracownikami Zamawiajgcego,
Wykonawca zobowigzany bedzie do informowania Zamawiajgcego o zamiarze nawigzania umowy cywilno-
prawnej z pracownikami Zamawiajgcego w celu regulacji obowigzkéw wynikajgcych z przepiséw prawa
dotyczqcych odprowadzania sktadek od przychoddw osiqgganych przez pracownikéw Zamawiajgcego u
Wykonawcy. Obowigzek odprowadzania skfadek przez Zamawiajgcego obniza wynagrodzenie Wykonawcy o
kwote sktadek na ubezpieczenia spoteczne i zdrowotne (pracownikéw i pracodawcy), wyliczong na podstawie
podanych przez Wykonawce wykazow przychodu osigganego przez pracownika. Ciezar odprowadzenia
zaliczki na podatek dochodowy oraz wyptaty naleinego pracownikom wynagrodzenia lezy po stronie
Wykonawcy.”

Majgc na uwadze powyisze zmienia sie numeracja kolejnego ustepu z nr 11 na nr 10.

Pytanie nr 4

W Zataczniku 13 do SWZ — Wzér umowy, § 12 - UBEZPIECZENIE OD ODPOWIEDZIALNOSCI CYWILNEJ, ust. 1
i ust. 2 wynika, ze Zamawiajgcy wymaga zwiekszenia sumy gwarancyjnej na polisie obowigzkowej, ktérej
posiadanie regulowane jest w Rozporzadzeniu Ministra Finansow z dnia 04.10.2012r. w sprawie
obowigzkowego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej przedsiebiorcy ubiegajgcego sie o zawarcie
umowy na prowadzenie dziatalnosci w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego w portach lotniczych (Dz. U.
2012.1123), wydanym na podstawie art. 22a ust.2 ustawy o ochronie oséb i mienia, do 20 min zt sumy
gwarancyjnej, z limitami wskazanymi w zapisie ust. 2.

PYTANIE: suma gwarancyjna polisy obowigzkowej, wystawionej w oparciu o Rozporzadzeniu Ministra
Finanséw z dnia 04.10.2012r. w sprawie obowigzkowego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej
przedsiebiorcy ubiegajgcego sie o zawarcie umowy na prowadzenie dziatalnosci w zakresie ochrony lotnictwa
cywilnego w portach lotniczych (Dz. U. 2012.1123), jest $cisle regulowana przepisami prawa i nie ma
mozliwosci dowolnego regulowania sumy gwarancyjnej.
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Czy Zamawiajgcy oczekuje posiadania przez Wykonawce poza obowigzkowa poliss OC w zwigzku
z prowadzong dziatalnoscig gospodarcza w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego, takie dodatkowej
dobrowolnej polisy OC ogdlnej z suma gwarancyjng 20 min zt i limitami przewidzianymi w ust.2 ?
Odpowiedz nr 4

Zamawiajgcy pismem GTL/871/2022 z dnia 08.06.2022r. udzielit odpowiedzi na pytanie nr 1, gdzie
Zamawiajgcy wyjasnia, ze § 12 ust.1 wzoru umowy (zatacznik nr 13 SWZ) okreéla warunki ubezpieczenia
obowigzkowego, wynikajgce z Rozporzadzenia Ministra Finanséw z dnia 04.10.2012r. w sprawie
obowigzkowego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej przedsiebiorcy ubiegajacego sie o zawarcie
umowy na prowadzenie dziatalnosci w zakresie ochrony lotnictwa cywilnego w portach lotniczych (Dz. U.
2012.1123), wydanym na podstawie art. 22a ust.2 ustawy o ochronie o0séb i mienia.

§ 12 ust. 2 wzoru umowy okresla warunki dodatkowego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej o sumie
gwarancyjnej i ryzykach okreélonych w tym ustepie.

Majac na uwadze powyzsze, Zamawiajgcy wymaga ztozenia polis/y lub umowy/6w ubezpieczenia, ktére beda
obejmowaty zakresy ubezpieczeri okreslone w paragrafie 12 ust 1i 2 wzoru umowy.

Pytanie nr5

W Zatgczniku nr 12 do SWZ, zatacznik nr 1 do umowy, ust. 1 - Opis przedmiotu zaméwienia, w zadaniu: ,Za
uzasadnione przypadki odsunigcia oséb swiadczacych ustuge kontroli od wykonywania czynnosci nalezy
uznaé m.in: (...)".

WNOSIMY: o usuniecie ,m.in.” oraz zapisu tiret 2 oraz tiret 8.

Sformutowanie ,m.in.” oznacza, ze katalog przestanek odsuniecia pracownika jest otwarty i oznacza de facto,
nieuzasadnione uprawnienie Zamawiajgcego do zadania odsuniecia bez jakiegokolwiek uzasadnienia.

Z kolei przestanka okreslona w tiret 2 jest nieostra i zbyt uznaniowa, natomiast przestanka okreélona w tiret
8, nie powinna mie¢ znaczenia dla oceny pracy danej osoby.

Odpowiedz nr 5

Zamawiajgcy nie wyraza zgody na zmiane zapiséw zatacznika nr 1 do SWZ.

Pytanie nr6

W zapisie dokumentu: Ogtoszenie o zamowieniu w. pkt. 111.1.8) oraz w Rozdziale XIV SWZ takze, istnieje zapis
iz oferte moze ztoiy¢ tylko jeden podmiot. Zamawiajgcy nie dopuszcza ztozenia oferty przez wykonawcow
wystepujacych wspdlnie, powotujgc sie na art. 22b ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku o ochronie oséb
i mienia (Dz. U.z 2021 r., poz. 1995).

WNOSIMY: o usuniecie powyzszych zapiséw, w obu dokumentach.

Powotany art. 22b ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 roku o ochronie 0s6b i mienia (Dz. U. z 2021 r., poz. 1995),
dotyczy jedynie mozliwosci wykorzystywania podwykonawcow do realizacji zamdwienia przez Wykonawce.
Interpretacja powofanego artykutu ustawy o ochronie oséb i mienia, stanowi nadinterpretacje prawa
i naszym zadaniem nie ma odniesienia do oferty sktadanej wspélinie przez kilku Wykonawcow.

Odpowiedz nr 6

Zamawiajacy wyjasnia, powyzisze zapisy s3 przedmiotem odwotfania wniesionego do Krajowej lzby
odwotawczej w dniu 30.05.2022r. Zgodnie z art. 524 ust 1 ustawy PZP, Zamawiajgcy w dniu 31.05.2022r.
zawiadomit Wykonawcdw o wniesionym odwotaniu i wezwat ich do wziecia udzialu w postepowaniu
odwofawczym zgodnie z art. 525 ustawy PZP.

Majac na uwadze powyzisze, na obecnym etapie postepowania Zamawiajgcy nie wyraza zgody usuniecie
zapisow.
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Pytanie nr 7

Czy Zamawiajgcy dopusci ztozenie oferty przez konsorcjum spotek, ktére wystepujg w ramach jednej grupy
kapitatowej?

Odpowiedz nr 7

Zamawiajgcy wyjasnia, powyisze zapisy s3 przedmiotem odwotania wniesionego do Krajowej Izby
odwotawczej w dniu 30.05.2022r. Zgodnie z art. 524 ust 1 ustawy PZP, Zamawiajacy w dniu 31.05.2022r.
zawiadomit Wykonawcéw o wniesionym odwotaniu i wezwat ich do wziecia udziatu w postepowaniu
odwotawczym zgodnie z art. 525 ustawy PZP.

Majgc na uwadze powyzsze, na obecnym etapie postepowania Zamawiajacy nie dopuszcza ztozenia oferty
przez konsorcjum firm.




